АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ЛИПОВСКОЕ» __
д. Малая Липовка, Вельский район, Архангельская область, ул. Одиновская, 94; тел/ф (818-36)7-43-34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2017 года                                                                                  № 12

Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции по осуществлению
муниципального контроля в области
торговой деятельности
на территории муниципального образования «Липовское»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008  N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей                                          при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства Архангельской области                                 от 16.08.2011 N 288-пп "Об утверждении порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля                        в муниципальных образованиях Архангельской области", руководствуясь Уставом МО "Липовское", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля                             в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Липовское».

2. Внести дополнение в реестр муниципальных услуг на территории муниципального образования "Липовское".

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Липовское»                                       Т.И.Романова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ЛИПОВСКОЕ» __

д

. Малая Липовка, Вельский район

,

Архангельская область,

ул.

Одиновская

,

94;

тел/ф (818

-

36)

7

-

43

-

34

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

1

1

èþëÿ

201

7

ãîäà

¹

12

Об утверждении административного

регламента

исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального контроля в области

торговой деятельности

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ëèïîâñ

êîå»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì

çàêîíîì

îò 26.12.2008

N 294

-

ÔÇ "Î

çàùèòå ïðàâ þðèäè÷åñêèõ ëèö è èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé

ïðè îñóùåñòâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçîðà) è ìóíèöèïàëüíîãî

êîíòðîëÿ",

Ï

îñòàíîâëåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

îò 16.08.2011 N 288

-

ïï "Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè è ïðèíÿòèÿ

àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ îñóùåñòâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

â ìóíèöèïàëü

íûõ îáðàçîâàíèÿõ Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè", ðóêîâîäñòâóÿñü

Óñòàâîì ÌÎ "

Ëèïîâ

ñêîå",

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ

:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé àäìèíèñòðàòèâíûé

ðåãëàìåíò

èñïîëíåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé ôóíêöèè

«Îñ

óùåñòâëåíè

å

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ

â îáëàñòè òîðãîâîé äåÿòåëüíîñòè

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Ëèïîâñêîå»

.

2

. Âíåñòè äîïîëíåíèå â ðååñòð ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ "

Ëèïîâ

ñêîå".

3

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ ç

à ñîáîé.

Ãëàâà ÌÎ «Ëèïîâñêîå»

Ò.È.Ðîìàíîâà